
 

令和７年６月４日 

各 位 

佐世保市立柚木中学校 

校長 川尻 洋子  

 

 

「いのちかがやく強調月間 長崎っ子の心を見つめる教育週間（学校開放週間）」 

 

 

初夏の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校教育活動に、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、佐世保市では、毎年６月を「いのちをかがやく強調月間」として、地域の子どもを地域の大人

が見つめ、触れ合うことを通して子どもたちの豊かな心の育成を目指しています。 

 そこで、本校では、６月２３日（月）～２７日（金）を学校開放週間として、地域・保護者の方々に

子どもたちの学ぶ姿を見ていただくことにしました。 

 ご多用のこととは存じますが、多数の皆様のご来校をお待ちしております。 

 

実施日 時間 主な行事 

６月２３日（月） ５校時学校保健委員会 A 日課 通常６校時授業 

６月２４日（火）  B 日課 通常６校時授業 

６月２５日（水） ５・６校時１３：３５～１５：４０ 生徒総会（体育館） 

６月２６日（木） ９：３０～１１：１５ 

 

第１回小中学校支援会議 

「柚木っ子を語る会」 

２校時９：２５～１１：１５ 全学級道徳公開授業 

１年：たとえぼくに明日はなくとも 

２年：奇跡の一週間 

３年：人間の命とは 

６月２７日（金） 学校巡回公演事業 

子ども映画教室 

１～4 校時 映画製作 

５・６校時 映画上映会（体育館） 

A 日課 

1 校時 ８：４０～ 

５校時１３：５０～ 

月曜日と金曜日は A 日課１校時８：４０開始、６校時１５：４０終了です。 

上記以外は B 日課 1 校時８：２５開始、６校時１５：２５終了です。 

学校開放週間中は、いつ来られてもよいです。 

詳細は、本校ホームページをご覧ください。 

ご来校の際は、正面玄関に受付を用意しますので、ご記名及び事務室に一声かけていただき、参観され

てください。 


